BAYEUX, 22 DE ABRIL DE 2024ANO 45- Nº 038

PORTARIAS

AVISO

SÓ HIDRÁULICA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que foi

concedida pela SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a

licença de Operação para Comércio a varejo de peças hidráulicas e

acessórios novos para veículos automotivos, situado a Av. Francisco

Marques da fonseca, 129, Tambaí,  Bayeux-PB.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE ABRIL DE 2024ANO 45 - Nº 038

CMAS

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00004/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna

público que fará realizar procedimento de Dispensa Eletrônica, do tipo

menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário local)

do dia 25 de Abril de 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MUNIÇÕES E ALVOS PARA CURSO E TREINAMENTO DA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BAYEUX VISANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E

PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão

públ ica  será  real izada a t ravés  da  pla taforma e le t rônica:

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e

seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura

de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de Abril de 2024.

________________________________________

EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
00177/2023 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
00025/2023 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00071/2023 – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ
Nº 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: M CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
02.823.335/0001-35

VIGÊNCIA: DE 05/03/2024 a 05/05/2024
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS
60 (SESSENTA) DIAS, PASSANDO DE 07/09/2023 A 05/03/2024
PARA 05/03/2024 A 05/05/2024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS, CONSIDERADOS DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

AVISOS

 LEONARDO STEFANIS DE MEDEIROS LINS, torna público que
requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a
Licença de Operação do estabelecimento, situado a RUA SANTA
CLARA, COMERCIAL NORTE,1061,  CEP: 58112404,
BAYEUX/PB.

SPM NE - SERVIÇO PASTORAL DOS MIGRANTES DO
NORDESTE, torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de
Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para
Festival Cultural das Juventudes do Mário Andreazza, na Praça da
Paz, situado na Rua Júlio Cesar, Mário Andreazza, Bayeux, PB